Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.026, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 92/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 92/2021,

objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAMINHOES, ÔNIBUS E
MICRO ÔNIBUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por lote;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço Percentua
l de
Desconto
%

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

1  PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
13.130

VOLKS 1,00 130.000,00 65

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

2 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO FORD
CARGO 1119

FORD
CARGO

1,00 53.000,00 65

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

3 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS ÕNIBUS
M.BENZ MARC/
MASCA

M. BENZ
MARC/MA
SCA

1,00 55.000,00 64

GELSON ASTOR
MORE

4 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO AGRALE
7.000CRD

ORIGINAL 1,00 50.000,00 71

GELSON ASTOR
MORE

5 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO AGRALE
8.700

ORIGINAL 1,00 53.000,00 71

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

GELSON ASTOR
MORE

6 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO CARGO
815E

ORIGINAL 1,00 53.000,00 69

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

7 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO IVECO
TECTOR 260E30

IVECO 1,00 140.000,00 69

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

8 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKAS
17.210

VOLKSWA
GEN

1,00 77.000,00 65

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

9 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
13.150

VOLKS 1,00 57.000,00 61

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

10 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
14.150

VOLKS 1,00 133.000,00 61

GELSON ASTOR
MORE

11 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
25.370

ORIGINAL 1,00 57.000,00 67

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

12 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
26.280

VOLKS 1,00 127.000,00 62

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

13 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS 6.90

VOLKS 1,00 50.000,00 62

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

WESTRACTOR
PECAS E
SERVICOS PARA
TRATORES EIRELI
- EPP

14 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLKS
8.120 EURO 3

VOLKS 1,00 63.000,00 62

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

15 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
CAMINHÕES FORD
13.000

FORD 1,00 53.000,00 64

GELSON ASTOR
MORE

16 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS AGRALE
VOLARE W90N

ORIGINAL 1,00 56.000,00 66

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

17 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS IVECO
DAILYCLASSY

IVECO 1,00 56.000,00 63

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

18 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS IVECO/CITY
CLASS 70C17

IVECO 1,00 56.000,00 63

GELSON ASTOR
MORE

19 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS MASCARELO
MARCOPOLO VOLARE
V8L

ORIGINAL 1,00 55.000,00 65

GELSON ASTOR
MORE

20 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS VOLKS COMIL

ORIGINAL 1,00 56.000,00 70

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

21 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
ÔNIBUS VOLKS MAN
LATIN

VOLKSWA
GEN

1,00 140.000,00 57,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

GELSON ASTOR
MORE

22 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE   VEÍCULOS
ÔNIBUS VOLKS
MASCA/ROMA

ORIGINAL 1,00 70.000,00 62

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

23 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO
HYUNDAI/HD80

HYUNDAI 1,00 53.000,00 52

GELSON ASTOR
MORE

24 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO M.BENZ
2729

ORIGINAL 1,00 65.000,00 59

OPTIMA
COMERCIO DE
PEÇAS E
SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

25 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO M.BENZ
ATEGO 1419

M.BENZ 1,00 65.000,00 52

DSC AUTO PECAS
EIRELI

26 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS
CAMINHÃO VOLVO N10

DIVERSAS 1,00 53.000,00 50

GELSON ASTOR
MORE

27 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS MICRO
ÔNIBUS IVECO
MARCOPOLO

ORIGINAL 1,00 56.000,00 52

GELSON ASTOR
MORE

28 PEÇAS EM GERAL
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA
DE  VEÍCULOS SEMI-
REBOQUE PRANCHA
SR.PR 2EX

ORIGINAL 1,00 57.000,00 51

GELSON ASTOR
MORE

29 SERVIÇO DE
ALINHAMNETO,
BALANCEAMENTO E
CAMBAGEM EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

700,00 213,40 3

GELSON ASTOR
MORE

30 SERVIÇO DE BOMBA E
BICOS EM

GELSON
ASTOR
MORE

700,00 184,30 3

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON ASTOR
MORE

31 SERVIÇO DE
FUNILARIA EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

300,00 82,45 3

ISBRECHT &
ISBRECHT LTDA

32 SERVIÇO DE GUINCHO
COM CAMINHÃO EIXO
SIMPLES

ISBRECHT
&
ISBRECHT
LTDA

300,00 3,553 6,5

ISBRECHT &
ISBRECHT LTDA

33 SERVIÇO DE GUINCHO
COM CAMINHÃO
TRUCADO

ISBRECHT
&
ISBRECHT
LTDA

1.500,00 4,5815 6,5

GELSON ASTOR
MORE

34 SERVIÇO DE
RADIADOR EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

200,00 111,55 3

GELSON ASTOR
MORE

35 SERVIÇO DE RETIFICA
DE MOTORES EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

250,00 169,75 3

GELSON ASTOR
MORE

36 SERVIÇO DE SCANER
EM CAMINHÕES,
ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

350,00 139,50 7

GELSON ASTOR
MORE

37 SERVIÇO DE
TAPEÇARIA EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

200,00 130,95 3

DSC AUTO PECAS
EIRELI

38 SERVIÇO DE TORNO
MECÂNICO EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

DSC AUTO
PECAS

600,00 104,50 5

GELSON ASTOR
MORE

39 SERVIÇO ELETRICO
EM CAMINHÕES,
ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

600,00 84,00 30

GELSON ASTOR
MORE

40 SERVIÇO EM AR
CONDICIONADO EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

GELSON
ASTOR
MORE

300,00 77,00 30

ISBRECHT &
ISBRECHT LTDA

41 SERVIÇO HIDRAULICO
EM CAMINHÕES,
ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS

ISBRECHT
&
ISBRECHT
LTDA

350,00 118,125 5,5

ISBRECHT &
ISBRECHT LTDA

42 SERVIÇO MECANICO
DO CHASSIS PARA
CIMA E CHASSIS PARA
BAIXO EM
CAMINHÕES, ÔNIBUS
E MICRO ÔNIBUS

ISBRECHT
&
ISBRECHT
LTDA

600,00 80,50 30

ISBRECHT &
ISBRECHT LTDA

43 SERVIÇOS DE SOLDAS
EM CAMINHÕES,

ISBRECHT
&

700,00 108,75 25

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS

ISBRECHT
LTDA

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 92/2021,

é de R$ 2.741.794,40 (Dois Milhões, Setecentos e Quarenta e Um Mil, Setecentos e Noventa e
Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de dezembro

de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal